
 

 
 

 



 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

 

Oddajemy w Państwa ręce kolejne roczne sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Żarach za 2025 rok.  

 

Tegoroczne wydanie przybliży Państwu informacje z zakresu bezrobocia rejestrowanego          

w powiecie żarskim i nasze działania na rzecz powrotu do zatrudnienia bezrobotnych oraz 

promocji zatrudnienia na lokalnym rynku pracy.   

 

Rynek pracy podlega ciągłym zmianom, na które mają wpływ różne aspekty społeczno-

gospodarcze. W powiecie żarskim nadal utrzymuje się kultura przedsiębiorczości i wysoki 

odsetek osób prowadzących działalność gospodarczą. Jednocześnie należy przewidywać, że 

wraz ze starzeniem się społeczeństwa, może zmniejszać się skłonność do podejmowania 

ryzyka gospodarczego. Niepokojący jest też niski wzrost inwestycji, w tym w sektorach 

wymagających nowoczesnych technologii i tworzących miejsca pracy wysokiej jakości.  

Dlatego ważną sprawą jest uważna obserwacja tych zmian i skuteczna interwencja, tam gdzie 

jest taka potrzeba. 

 

W opracowaniu znajdą Państwo dane o sytuacji i strukturze zarejestrowanych osób 

bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żarach, opis głównych podejmowanych 

działań w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych, wsparcia pracodawców w ramach 

standardowych form pomocy i KFS oraz analizę danych dotyczących zatrudniania 

cudzoziemców w powiecie żarskim. 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

Joanna Zielińska-Kmera 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Plan Działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach na 2025 rok obejmował 

obszary: 

− rozwój aktywizacji zawodowej i promocja zatrudnienia, 

− aktywna polityka rynku pracy, 

− rozwój przedsiębiorczości, 

− rozwój zasobów ludzkich. 

 

W rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku, 

pozostawało 1839 osób bezrobotnych. W porównaniu do stanu sprzed roku, liczba ta jest 

większa o 324 osoby bezrobotne. Na koniec 2025 roku w powiatowych urzędach pracy 

województwa lubuskiego zarejestrowanych było 20.380 bezrobotnych, tj. o 4.454 osoby więcej 

niż w roku poprzednim.  

Stopa bezrobocia według danych GUS na koniec grudnia 2025 roku w Powiecie Żarskim 

wynosiła 6,3% ,w województwie lubuskim – 5,7 % i w  kraju –  5,7 %. Stopa bezrobocia  

w Powiecie Żarskim w stosunku do grudnia 2024 roku wzrosła o 1,0 % 

 

 

 

 

Stopa bezrobocia w Powiecie Żarskim, województwie lubuskim oraz w Polsce 

2015-2025 

 

---------  Powiat Żarski  ------------ Lubuskie ------------ Polska 

 

9,9

8,2

6,4

6

5,3

6,8

5,5

4,9 4,8

5,3
6,3

10,3

8,7

6,6
5,8 4,9

6,2

4,9

4,3 4,3 4,4

5,7

9,7

8,2

6,6

5,8

5,2

6,3
6,2

5,2 5,1
5

5,7

0

2

4

6

8

10

12

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



 

 

Stopa bezrobocia w Powiecie Żarskim w latach 2004-2025 

 

W ciągu 12 miesięcy 2025 roku w Powiecie Żarskim zarejestrowało się 3320 osób 

bezrobotnych (o 208 osób więcej, niż w 2024 roku), w tym 719 po raz pierwszy. Natomiast  

w analogicznym okresie czasu wyrejestrowano 2996 osób bezrobotnych. Wśród osób 

wyłączonych z ewidencji (podobnie jak w roku 2024) najliczniejsze grupy stanowili bezrobotni 

wykreśleni z powodu podjęcia pracy –1583 osoby, niepotwierdzenia gotowości do pracy – 352 

osoby oraz dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 140 osób. 

W okresie 12 miesięcy 2025 roku największy wzrost liczby zarejestrowanych bezrobotnych 

odnotowano w gminach: miejskiej Żary (+167 osób), oraz w gminie wiejskiej Żary (+77 osób). 

Wzrost  liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych miał miejsce we wszystkich gminach 

powiatu – główna przyczyna wzrostu to wprowadzona w połowie roku 2025 reforma 

publicznych służb zatrudnienia – likwidująca stosowane wobec osób bezrobotnych sankcje 

(np. utrata statusu za nie zgłoszenie się w wyznaczonym terminie w PUP) .  

W Powiecie Żarskim liczba zarejestrowanych kobiet nadal stanowi grupę ponad 50% ogółu 

pozostających  w rejestrach bezrobotnych, ale jest widoczny wyraźny spadek o blisko 6%. Na 

koniec 2025 roku liczba zarejestrowanych kobiet wyniosła 925, co stanowiło 50,3% ogółu 

zarejestrowanych osób (zarejestrowanych mężczyzn było 914).  

Na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach w 2025 roku okres pobierania 

zasiłku wynosił 6 miesięcy. 

Na koniec 2025 roku liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych posiadających prawo do 

zasiłku wynosiła 227 osób (tj. 12,34 % ogółu). Widoczny jest wzrost bezrobotnych 

zasiłkobiorców o 2% w stosunku do grudnia 2024 roku.  
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Największy udział zasiłkobiorców odnotowano  w gminie miejskiej Żary – 74 osoby, w mieście 

i gminie Lubsko – 60 osób, w gminie Żary – 26 osób,  w gminie Jasień – 21 osób. Natomiast 

najmniejszy w gminie Lipinki Łużyckie– 5 osób.  

 

Na koniec roku 2025 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żarach pozostawało w ewidencji 99 

osób bezrobotnych w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, w tym liczba kobiet 

wynosiła 42.  W przypadku określania 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki istotna jest data 

na dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie potwierdzającym ukończenie nauki. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy  

w Żarach pozostawało 27 cudzoziemców (19 kobiet i 8 mężczyzn).   

W stosunku do grudnia 2024 roku liczba cudzoziemców zwiększyła się o 8 osób. 

W 2025 roku nie odnotowano zgłoszeń zwolnień grupowych.  

Według danych na dzień 31 grudnia 2025 roku zarejestrowanych było 748 osób długotrwale 

bezrobotnych (40,57% ogółu). Spośród wszystkich gmin Powiatu Żarskiego największy udział 

tej grupy bezrobotnych w ich liczbie ogółem  był  w mieście i gminie Lubsko – 276 osób, w 

mieście  Żary – 139 osoby, mieście  i gminie Jasień – 104 osoby, gminie Żary – 66 osób, a 

najmniejszy udział procentowy był w gminie Łęknica – 9 osób. W stosunku do grudnia 2024 

roku nastąpił  procentowy spadek zarejestrowanych osób z tej grupy o blisko 3%. 

Na podstawie sprawozdań MPiPS-01 na koniec grudnia 2025 roku w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Żarach zarejestrowanych było 112 osób niepełnosprawnych, które stanowiły 6,09 % 

ogółu bezrobotnych. W porównaniu z grudniem 2024 roku liczba bezrobotnych 

niepełnosprawnych zwiększyła się o 11 osób. Najwyższy udział bezrobotnych 

niepełnosprawnych występuje w mieście Żary – 35 osób oraz w  gminie Lubsko – 31 osób.     

W pozostałych gminach powiatu figurowało od 1 do 16 zarejestrowanych osób legitymujących 

się stopniem niepełnosprawności.  

W 2025 roku do tutejszego Powiatowego Urzędu Pracy zgłoszonych było łącznie 1822 

wolnych miejsc pracy. W strukturze wolnych miejsc aktywizacji zawodowej dominowały    

w tym roku propozycje prac społecznie użytecznych – 379 miejsc pracy, z czego zrealizowano 

370, drugą formą były staże – 284 zgłoszonych miejsc pracy, z czego 262 zrealizowanych. 

Kolejną formą refundowaną były prace interwencyjne –  144 miejsc pracy,   

z czego zrealizowanych było 139. Przy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

miejsc pracy było zawartych 16 umów na 17 miejsc pracy. Roboty publiczne klasyfikowały się 

na piątym  miejscu – 10 wolnych miejsc pracy  – 10 zrealizowano. Bony na zasiedlenie  

w związku ze zmianą miejsca zamieszkania i podjęciem pracy głównie w miejscowościach 

Wrocław, Poznań, Warszawa  wydano 22 osobom. 

Bezrobotnych wyrejestrowanych w okresie od I-XII 2025 r. z tytułu podjęcia pracy było 1583 

osoby. W tym podjęć pracy niesubsydiowanej 1293, natomiast podjęć pracy subsydiowanej – 

290.  

Wśród wolnych miejsc pracy zgłoszonych przez pracodawców w 2025 roku, największą część 

stanowiły oferty pracy w następujących zawodach (należy przy tym zaznaczyć, iż niektóre 

„wakaty” zgłaszane były wielokrotnie):  

✓ Robotnik gospodarczy – 398 miejsca pracy,  

✓ Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej – 154 miejsca pracy, 



✓ Pracownik produkcji – 140 miejsca pracy,  

✓ Policjant służby prewencji – 120 miejsc pracy,  

✓ Sprzedawca (w różnych branżach) – 104 miejsca pracy,  

✓ Pracownik biurowy – 81 miejsc pracy,  

✓ Kierowca (różne kategorie prawa jazdy) – 52 miejsc pracy,  

✓ Pracownik ochrony fizycznej – 38 miejsc pracy, 

✓ Pracownik utrzymania czystości (sprzątaczka) – 37 miejsc pracy, 

✓ Spawacz – 32 miejsc pracy, 

✓ Robotnik budowlany – 29 miejsc pracy, 

✓ Pomoc kuchenna – 23 miejsca pracy, 

✓ Pomocniczy robotnik konserwacji terenów zieleni – 22 miejsca pracy, 

✓ Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle – 22 miejsca pracy. 

W zakresie obsługi cudzoziemców w roku 2025 Powiatowy Urząd Pracy w Żarach wpisał do 

ewidencji łącznie 456 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom.  

Złożone oświadczenia dotyczyły obywateli następujących krajów:  

✓ Ukrainy – 262 oświadczenia (57,5% ogółu), 

✓ Białorusi – 93 oświadczenia (20,4 % ogółu), 

✓ Gruzji – 73 oświadczenia (16,0% ogółu), 

✓ Mołdawii – 28 oświadczeń (6,1% ogółu), 

✓ Armenii – 0 oświadczenie (0,0% ogółu). 

Zawody/stanowiska pracy najczęściej wskazywane przy okazji oświadczeń o powierzeniu 

wykonywania pracy w 2025 roku to (podobnie jak w latach poprzednich):  

✓ pakowacz ręczny, 

✓ robotnik leśny, 

✓ kierowca (samochodu ciężarowego (siodłowego) lub dostawczego), 

✓ pracownik fizyczny/Pracownik produkcyjny/Robotnik gospodarczy, 

✓ ślusarz/spawacz, 

✓ monter konstrukcji stalowych. 

W analizowanym okresie czasu żarski Urząd Pracy przyjął 29 wniosków (w całości dla ob. 

Ukrainy) o wydanie zezwoleń na pracę sezonową typ S. Wydano 9 zezwoleń na pracę, oraz 

25 zaświadczeń o wpisie wniosku o wydanie zezwolenia typ S do ewidencji, w celu ubiegania 

się o wizę typu 05B.  

W analizowanym okresie czasu do tutejszego Urzędu Pracy wpłynęło również 1122 

powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy, którym powierzono 

pracę na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żarach powstały dwa punkty 

informacyjno-konsultacyjne dla obywateli Ukrainy zainteresowanych podjęciem pracy w 

Polsce i rejestracją jako osoba bezrobotna w PUP.  Łącznie w 2025 roku udzielono 1744 

informacji o ofertach pracy, możliwościach rejestracji i podjęcia zatrudnienia przez obywateli 

Ukrainy. 

Poradnictwo zawodowe  

                                                           

Doradcy zawodowi w 2025 roku udzielili 228 porad indywidualnych osobom bezrobotnym. 

Osoby zgłaszające się na porady indywidualne zgłaszały najczęściej problem z wyborem bądź 

zmianą zawodu, brakiem umiejętności poszukiwania pracy lub obniżoną motywacją. Często 

pojawiającym się zagadnieniem był również zamiar podjęcia działalności gospodarczej i chęć 



dokonania oceny szans planowanego przedsięwzięcia przez doradcę zawodowego.                   

W grupowych poradach zawodowych wzięły udział 62 osoby a tematyka porad dotyczyła 

najczęściej kompetencji cyfrowych, przygotowania do rozmowy z pracodawcą, motywacji do 

działania oraz informacji o zakładaniu własnej działalności gospodarczej. Ponad 600 

zarejestrowanych osób bezrobotnych oraz 14 osób niezarejestrowanych skorzystało z 

indywidualnej informacji zawodowej. Cel informacji obejmował informacje o usługach i 

instrumentach rynku pracy; metody i sposoby poszukiwania pracy (w tym przez sieć EURES); 

zasady przygotowywania, rodzaje i wzory dokumentów aplikacyjnych; prawa i obowiązki 

bezrobotnych oraz informacje na temat lokalnego rynku pracy i projektów realizowanych przez 

inne instytucje na rzecz osób pozostających bez pracy. Zorganizowano blisko 40 grupowych 

informacji zawodowych, z których w 2025 roku skorzystało 232 osoby bezrobotne. Informacje 

dotyczyły takich zagadnień jak prawa i obowiązki osób bezrobotnych, formy pomocy, metody 

poszukiwania pracy, sporządzanie dokumentów aplikacyjnych. W 2025 roku zorganizowano 

również 2 szkolenia z aktywnego poszukiwania pracy, w których wzięło udział 18 osób 

bezrobotnych. 

 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS) 

W 2025 roku pracodawcy z terenu Powiatu Żarskiego złożyli do PUP w Żarach 42 wnioski  

o przyznanie środków KFS. W ramach przyznanych środków zawarto 38 umów na 

dofinansowanie szkoleń zawodowych dla osób pracujących. Łącznie ze środków KFS 

skorzystało w 2025 roku 325 osób, w tym 317 pracowników zatrudnionych u pracodawców  

z terenu naszego powiatu i 8  samych pracodawców. Największy udział tematyczny szkoleń 

to: doskonalenie zawodowe pielęgniarek, fizjoterapeutów, położnych, psychologów  

i pedagogów, kursy kosmetyczne, fryzjerskie i księgowe.  

 

 

FORMY AKTYWIZACJI ZREALIZOWANE W  2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie Powiat 

1. Liczba osób bezrobotnych, które rozpoczęły szkolenia i realizację bonu 

szkoleniowego   

 

35 

2. Liczba osób bezrobotnych, które rozpoczęły prace interwencyjne  

 

 

139 

3. Liczba osób bezrobotnych, które rozpoczęły roboty publiczne  

 

 

10 

4. Liczba osób bezrobotnych, które rozpoczęły staż i realizacja bonu 

stażowego     

 

 

262 

5. Liczba osób bezrobotnych, które rozpoczęły prace społecznie-użyteczne   

 
370 

6. Liczba osób bezrobotnych, które otrzymały środki na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej  

 

91 

7. Liczba miejsc pracy utworzonych w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia stanowisk pracy  
25 

8. Liczba osób bezrobotnych, które podjęły pracę w ramach bonu na 

zasiedlenie   

 

 

22 

9. Liczba osób bezrobotnych, które podjęły prace w ramach dofinansowania 

PFRON  

 

3 



 

 Liczba osób bezrobotnych, które zostały objęte aktywnymi formami 

przeciwdziałania bezrobociu: 
957 

 

Reforma Publicznych Służb Zatrudnienia  

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia (Dz.U. 2025 poz. 620), która od dnia 1 czerwca 2025 r. wprowadzono 

kompleksowe zmiany w funkcjonowaniu publicznych służb zatrudnienia, zachodzi 

konieczność dostosowania organizacji pracy urzędu do nowych regulacji prawnych. Nowa 

ustawa zastąpiła dotychczasową ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

wprowadzając nowe zadania, zmiany w zakresie realizacji usług i instrumentów rynku pracy, 

obsługi osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz współpracy z pracodawcami i innymi 

podmiotami rynku pracy. Reforma ma na celu zwiększenie skuteczności działań publicznych 

służb zatrudnienia, lepsze dopasowanie oferowanego wsparcia do potrzeb rynku pracy oraz 

usprawnienie funkcjonowania urzędów pracy. Okres wdrażania reformy obejmuje lata 2025-

2027. Nowe zadania nałożone na Powiatowe Urzędy Pracy to m.in.: dotarcie z ofertą i objęcie 

pomocą osób biernych zawodowo, rolników, osób w wieku emerytalnym, kontrola zawartych 

umów na podstawie ustawy o kontroli w administracji rządowej, zindywidualizowanie pomocy 

doradczej osobom poszukującym pracy, promowanie kształcenia ustawicznego i 

przekwalifikowania zgodnie z potrzebami rynku pracy wobec osób pracujących poprzez 

zwiększenie ich udziału w korzystaniu z oferty Krajowego Funduszu Szkoleniowego.  

Cele strategiczne w realizacji Planu Rozwoju Publicznych Służb Zatrudnienia na lata 2025-

2027 to: poprawa efektywności działania z wykorzystaniem nowych przepisów oraz 

wzmocnienie koordynacji działań, rozwój potencjału kadrowego PSZ, zwiększenie liczby 

zatrudnionych, w tym poprzez aktywizację osób bezrobotnych oraz biernych zawodowo, 

wspieranie przedsiębiorczości oraz przedsiębiorców w zakresie tworzenia miejsc pracy 

wysokiej jakości i utrzymania dotychczasowych miejsc pracy, dostosowanie kwalifikacji                 

i umiejętności osób bezrobotnych, poszukujących pracy i pracujących do potrzeb gospodarki, 

w tym w związku z cyfrową i zieloną transformacją, wspieranie bezpiecznej i odpowiedzialnej 

migracji zarobkowej 

 

Wykonanie planu finansowego Powiatu Żarskiego na programy rynku pracy w 2025 roku.  

Wykonanie planu finansowego wydatków funduszu pracy na formy pomocy osobom 

bezrobotnym i przedsiębiorcom to w 2025 roku kwota 8.084.513,25 zł ( w tym środki EFS+, 

pozyskanych przez Urząd Rezerw Ministra).  

W 2025 roku w ramach obligatoryjnych wydatków Funduszu Pracy Powiatowy Urząd Pracy 

dokonał wypłat zasiłków dla osób bezrobotnych w łącznej kwocie 5.448.836,51 zł dla 873 osób 

bezrobotnych, wypłacono również dodatki aktywizacyjne dla 192 osób na kwotę 308.468,15 zł 

oraz świadczenia integracyjne dla 97 uczestników z Centrum Integracji Społecznej na kwotę 

1.360.150,59 zł. Wykonanie planu KFS w 2025 roku to kwota: 561.756,63 zł a środków 

PFRON – 135.000,00 zł.  

 

 

   

 


